



У К Р А Ї Н А
ЖИТОМИРСЬКА РАЙОННА РАДА
РІШЕННЯ № ____
(_____ сесія сьомого скликання)

ПРОЕКТ

від « ____ » _____ 2017 р.

Про внесення змін до Програми
про кошти для забезпечення виконання
депутатських повноважень та
порядок їх використання на 2016-2017 роки

З метою врегулювання фінансових показників та забезпечення цільового використання коштів районного бюджету, керуючись статтями 43, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи висновки постійної комісії районної ради з питань бюджету і комунальної власності від _____, районна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Програми про кошти для забезпечення виконання депутатських повноважень та порядок їх використання на 2016 – 2017 роки, затвердженої рішенням 5 сесії районної ради 7 скликання від 29.04.2016р. №74, із внесеними змінами рішеннями 7 сесії районної ради 7 скликання від 04.11.2016р. №184 та 9 сесії районної ради 7 скликання від 27.02.2017р. №313, доповнивши п.7 Програми абзацом наступного змісту:

«Видатки по зарахуванню (пересиланню) поштових переказів (адресних матеріальних допомог громадянам) проводяться за рахунок коштів, спрямованих на утримання виконавчого апарату районної ради».

Голова районної ради

С.Г.Крутії

Розробник проекту рішення:
Виконавчий апарат районної ради
Відповідальний виконавець:
керуючий справами Подорожна Т.Л., 42-47-12

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту рішення

«Про внесення змін до Програми про кошти для забезпечення виконання депутатських повноважень та порядок їх використання на 2016-2017 роки»

Чинною редакцією Програми про кошти для забезпечення виконання депутатських повноважень та порядок їх використання на 2016-2017 роки, що затверджена рішенням 5 сесії районної ради 7 скликання від 29.04.2016р. №74, із внесеними змінами рішеннями 7 сесії районної ради 7 скликання від 04.11.2016р. №184 та 9 сесії районної ради 7 скликання від 27.02.2017р. №313, передбачено, що адресні матеріальні допомоги жителям Житомирського району, виділені за зверненнями депутатів, перераховуються виконавчим апаратом районної ради поштовими переказами та/або на надані заявниками банківські рахунки. Більшість жителів району не користується банківськими послугами та не має свого банківського рахунку, а отже перерахування їм адресної допомоги має здійснюватися шляхом пересилання поштових переказів в рамках внутрішньодержавної небанківської платіжної системи через поштові відділення Укрпошти. На пересилання внутрішніх поштових переказів Укрпоштою встановлені відповідні тарифи, які є обов'язковими до сплати.

Видатки на поштові витрати передбачені по апарату управління, тобто за рахунок коштів, спрямованих на утримання виконавчого апарату районної ради.

Зважаючи на викладене вище та з метою врегулювання фінансових показників та забезпечення цільового використання коштів районного бюджету, пропонується доповнити Програму нормою, згідно якої видатки по зарахуванню поштових переказів (адресних матеріальних допомог громадянам) проводяться за рахунок видатків, спрямованих на утримання виконавчого апарату районної ради.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

Чинна редакція	Запропонована редакція з доповненням
7. Кошти, визначені депутатом для використання згідно пунктів 8.1-8.10 (окрім пунктів 8.4. та відповідно до п.8.6. на організацію екскурсій для дітей (у т.ч. оплата транспортних послуг по перевезенню дітей) та придбання новорічних, інших подарунків) даної Програми передаються згідно з рішенням 2 про районний бюджет або рішенням про внесення змін до районного бюджету головним розпорядникам коштів та у	7. Кошти, визначені депутатом для використання згідно пунктів 8.1-8.10 (окрім пунктів 8.4. та відповідно до п.8.6. на організацію екскурсій для дітей (у т.ч. оплата транспортних послуг по перевезенню дітей) та придбання новорічних, інших подарунків) даної Програми передаються згідно з рішенням 2 про районний бюджет або рішенням про внесення змін до районного бюджету головним розпорядникам коштів та у

вигляді іншої субвенції з районного бюджету сільським, селищному бюджетам.

Розпорядником коштів з надання адресної матеріальної допомоги та коштів на організацію екскурсій для дітей (у т.ч. оплата транспортних послуг по перевезенню дітей), придбання новорічних, інших подарунків, передбачених пунктами 8.6 даної Програми є районна рада. Кошти, визначені депутатом для використання згідно п.8.4 (адресна матеріальна допомога), спрямовуються громадянам розпорядженням голови районної ради відповідно до звернення депутата.

вигляді іншої субвенції з районного бюджету сільським, селищному бюджетам.

Розпорядником коштів з надання адресної матеріальної допомоги та коштів на організацію екскурсій для дітей (у т.ч. оплата транспортних послуг по перевезенню дітей), придбання новорічних, інших подарунків, передбачених пунктами 8.6 даної Програми є районна рада. Кошти, визначені депутатом для використання згідно п.8.4 (адресна матеріальна допомога), спрямовуються громадянам розпорядженням голови районної ради відповідно до звернення депутата.

Видатки по зарахуванню (пересиланню) поштових переказів (адресних матеріальних допомог громадянам) проводяться за рахунок коштів, спрямованих на утримання виконавчого апарату районної ради.

Відповідальний виконавець:
керуючий справами
виконавчого апарату районної ради

Т.Л.Подорожна